監 査 報 告 書

令和 5 年 5 月 22 日

公益財団法人 川崎医学・医療福祉学振興会

理事長 椿 原 彰 夫  殿

公益財団法人 川崎医学・医療福祉学振興会

監 事 三 宅 博 文（署名）

〃  三 宅   修（署名）

当振興会定款の定めに基づき、令和 4年度当会が実施した事業と財産の状況及び理事

の職務執行状況に関する監査を行ったので、次のとおり報告します。

１ 監査方法

(1) 業務監査については、理事会及び評議員会に出席し、理事等の事業に関する発

言内容を直接聴取するとともに、関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続を用い

て事業執行の適切性を確認した。

(2) 会計監査については、同じく理事会及び評議員会に出席し、担当部門責任者か

らの予算・決算書等に関する説明内容を直接聴取するとともに、財産に関する帳

簿及び関係書類の閲覧等必要と思われる監査手続を用いて計算書類の正確性を確

認した。

２ 監査結果

(1) 各種事業は、今年度も、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けつつも、適

切な手続きを経て、各々適切に執行されたことを認める。

(2) 正味財産増減計算書、貸借対照表、財産目録等財産に関する計数は、証憑書類

と適合し、本会の収支状況及び財産状況を正しく示していることを認める。

(3) 理事の職務執行に関しては、本会の目的に沿った適切な活動が行われ、不正な

行為又は法令若しくは本会定款に違反する事実はないことを認める。

以 上